
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

Estado do Espírito Santo 
 

 

 

 

CNPJ 31.723.570/0001-33 

Rua Zildio Moschen, 22, Centro - Vargem Alta - Espírito Santo - Telefones: (28) 3528-1900 

CEP: 29295-000 

 

PORTARIA Nº 066/2021 

 

NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO 

MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal dos Direitos da 

Mulher, como a seguir: 

 

 I - Duas representantes da Secretaria Municipal de Assistência e 

Desenvolvimento Social: 

 Titular: Marilza Onília da Silveira Fim 

 Suplente: Rakel Mônika Martins Abílio 

  

 Titular: Josane da Silva Santos Rodrigues 

 Suplente: Alcione do Nascimento 

  

 II - Representantes do Gabinete do Executivo Municipal: 

 Titular: Eliane Perim Turini 

 Suplente: Sandra Gueller Barlez 

  

 III – Representantes da Câmara Municipal: 

 Titular: Alessandra Olga Borges Fassarella 

 Suplente: Mára Aparecida David Pansini 

 IV – Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 

 Titular: Michele de Oliveira Sampaio 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

Estado do Espírito Santo 
 

 

 

 

CNPJ 31.723.570/0001-33 

Rua Zildio Moschen, 22, Centro - Vargem Alta - Espírito Santo - Telefones: (28) 3528-1900 

CEP: 29295-000 

 

 Suplente: Clemilda da Penha Bergamin Athayde de Souza 

  

 V - Representantes da Secretaria Municipal de Saúde: 

 Titular: Ana Ignêz Cereza 

 Suplente: Ana Paula Valeriano Rangel 

  

 VI – Representantes da Sociedade Civil Organizada: 

  

 a) Representantes da Associação Comercial: 

 Titular: Elma Rodrigues Perciliano Marchioro 

 Suplente: Martha Pezzin 

  

 b) Representantes do Sindicato de Trabalhadores Rurais: 

 Titular: Carmem Leonice Marini Altoé 

 Suplente: Leidiana Ungarato Matavelli Giori 

  

 c) Representantes do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais: 

 Titular: Regina da Penha Martins Chiesa 

 Suplente: Adriana dos Santos Fraga 

 

Vargem Alta-ES, 31 de maio de 2021. 

 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 


